12:00:00a
12:00:00a
12:11:14a
12:37:42a
12:55:46a
01:00:00a
01:00:00a
01:57:00a
02:00:00a
02:00:00a
02:14:11a
02:49:05a
02:56:59a
03:00:00a
03:00:00a
03:13:54a
03:46:04a
03:54:36a
04:00:00a
04:00:00a
04:57:00a
05:00:00a
05:00:00a
05:17:48a
05:42:16a
05:52:26a
05:55:26a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:25:27a
06:44:26a
06:50:12a
07:00:00a
07:00:00a
07:15:31a
07:27:21a
07:47:01a
07:51:42a
08:00:00a
08:00:00a
08:09:33a
08:23:00a
08:38:36a
08:51:59a
09:00:00a
09:00:00a
09:12:35a
09:42:00a
09:51:48a
10:00:00a
10:00:00a
10:07:14a
10:21:13a
10:42:20a
10:51:16a
11:00:00a
11:00:00a
11:13:49a
11:37:22a

00:00
11:14
26:28
18:04
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
14:11
34:54
07:54
00:50
00:00
13:54
32:10
08:32
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
17:48
24:28
10:10
03:00
00:50
00:00
10:00
15:27
18:59
05:46
00:50
00:00
15:31
11:50
19:40
04:41
00:50
00:00
09:33
13:27
15:36
13:23
00:50
00:00
12:35
29:25
09:48
00:50
00:00
07:14
13:59
21:07
08:56
00:50
00:00
13:49
23:33
14:04

jueves, 26 de octubre de 2023 12A

Aires gitanos Hungaros

El Rey Estmere, balada coral H.70 (op.17)
*Preludio de "Tristan e Isolda"

Identificacion estacion

jueves, 26 de octubre de 2023 1AM

NOTAS Y CLAVES

Identificacion estacion

jueves, 26 de octubre de 2023 2AM

2do. Preludio y selecc. 2da. Suite

Misa Ave Maria peregrina

Poema elegiaco (a la memoria de Luis G. Urbina)
Identificacion estacion

jueves, 26 de octubre de 2023 3AM

Suite en Re May. p/tiorba

Quinteto c/piano en re men.

Ruijero v paradetas; Folias; Pavana; Vacas(s. XVII)
Identificacion estacion

jueves, 26 de octubre de 2023 4AM

DELTA

Identificacién estacion

jueves, 26 de octubre de 2023 5AM

El album de la juventud op.68 (transc. p/marimba)
Concierto Breve p/piano y orq.

Variaciones s/ 2 temas Rusos y Escoceces 0p.6

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

jueves, 26 de octubre de 2023 6AM
~PROGRAMA RTC~

Cuarteto no.9 K.169 La May. (Viena. Ago-Sept.1773)
Concierto p/flauta y org. en Re May.

Los dragones de Villars, obertura

Identificacion estacion

jueves, 26 de octubre de 2023 7AM

Sonata p/ violin y bajo cont. "Dido abandonada" (B.q10)
3 Valses romanticos, p/piano a 4 manos

Concierto p/cello y org. G.482 en Si Bem.May

The running set

Identificacion estacion

jueves, 26 de octubre de 2023 8AM

*Sinfonia de los juguetes

Variaciones concertantes op.130

Concierto p/violin vy org. en Mi Mayor BWYV 1042
La bella chica de Perth, suite

Identificacion estacion

jueves, 26 de octubre de 2023 9AM

Sonata p/piano no.47 en si menor, Hob.XVI:32
Obertura p/viola d'amore y org. GWV 426 (1729-32) re
*La hurraca ladrona, obertura

Identificacion estacion

jueves, 26 de octubre de 2023 10A

Suite en Sol mayor p/ cuerdas y bajo continuo
Fantasia Op.49 en fa menor

Concierto p/violin vy ora. op.3 no.1 (1774) en Re May.
*Euriante, obertura

Identificacion estacion

jueves, 26 de octubre de 2023 11A

Conc. p/violin y cuerd. "In due cori" RV 583 Si Bem. May.
Las Silfides ("Chopiniana")

*Var. sinfénicas en mi menor (1897)

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

JUEVES 26 DE OCTUBRE 2023

NO - Nocturno

Carl Tausig (1841-1871)
Gustav Holst (1874-1934)
Richard Wagner (1813-1883)

NO - Nocturno

NO - Nocturno

Francois Couperin (1668-1733)

Francisco de Pefialosa (c.1470-1528) James O Donnell
Manuel M. Ponce (1882-1948) Enrique Batiz

NO - Nocturno

Robert de Visee (¢.1660-c.1720)
Frank Bridge (1879-1941)
Anénimo George Weigand

NO - Nocturno

NO - Nocturno

Robert Schumann (1810-1856)
Xavier Montsalvatge (1912-)
Auguste Franchomme (1808-1884)

Antoni Ros Marba
Rolel Dieltiens

MA - Mafanas
Wolfgang Amadeus Mozart (1756-

Saverio Mercadante (1795-1870)
Aimé Maillart (1817-1871)

Claudio Scimone
Richard Bonynge

MA - Mafianas

Giuseppe Tartini (1692-1770)
Emmanuel Chabrier (1841-1894)
Luigi Boccherini (1743-1805)
Ralph Vaughan Williams (1872-

Christophe Coin
George Hurst

MA - Mafianas

Leopold Mozart (1719-1787)

Mauro Giuliani (1781-1829)

Johann Sebastian Bach (1685-1750)
Georges Bizet (1838-1875)

Jurgen Geise
Enrigue Batiz

MA - Mafianas

Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Christoph Graupner (1683-1760)
Gioacchino Rossini (1792-1868)

Genevieve Soly
Heinz Walberg

MA - Mafianas

Johann Pachelbel (1653-1706)
Frederic Chopin (1810-1849)
Joseph Boulogne, Caballero de san
Carl Maria von Weber (1786-1826)

Jeanne Lamon
Leonard Bernstein

MA - Mafianas

Antonio Vivaldi (1678-1741)
Alexander Glazunov (1865-1936)
Charles Hubert Parry (1848-1918)

Andrea Marcon
Ondrej Lenard
Matthias Bamert

Hilary Davan Wetton
Wilhelm Furtwanaler

Rinaldo Alessandrini-

Jean-Francois Paillard

Jean-Francois Paillard

La Filarmonia
Filarmodnica de Viena

Sinfénica del Estado de México

Cuarteto Coull
Ensamble de cuerdas Extempore

Sinfénica de Madrid
Ensamble exploraciones

De Camara Inglesa
Sinfénica de Londres
Fabio Biondi-violin

Ens. Barroco de Limoges
Bournemouth Sinfonietta

Camara de Jean-Francois Paillard

Mozarteum de Salzburgo
Filarmoénica Cd. de México

Ensamble de las Ideas Felices
Real del Concertgebouw

Camara de Jean-Francois Paillard

Tafelmusik
Filarmoénica de Nueva York

Barroca Veneciana
Sinfénica de la radio
Filarmodnica de Londres

Janina Fialkowska-piano
Sociedad coral Guildford

Sophie Yates-clavecin
Coro Catedral de Westminster

Hopkinson Smith-tiorba
Allan Schiller-piano

Leigh Howard Stevens-marimba
Leonel Morales-piano
Roel Dieltiens-cello

Cuarteto Italiano
Jean-pierre Rampal-flauta

Maurizio Naddeo-cello; Pascal montheillet-tiorba
Gaby v Robert Casadesus-piano a 4 manos
Christophe Coin-cello

Pepe vy Celedonio Romero-guitarras
Benjamin Schmid-violin

Paul Badura-Skoda-piano
Helene Plouffe-viola d'amore

Evagenny Kissin-piano
Linda Melsted-violin

Giuliano Carmignola-violin



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

JUEVES 26 DE OCTUBRE 2023

11:51:26a 00:50 Identificacion estacion

12:00:00p 00:00 jueves, 26 de octubre de 2023 12P PR - Programas

12:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

12:03:00p 08:48 Sonata no.1 en Fa May. p/2 flautas de pico Georg Philipp Telemann (1681-1767) Clas Pehrsson y Dan Laurin-flautas de pico
12:11:48p 13:34 Sinfonia en Sol May. Z.22 Vaclav Pichl (1741-1805) Matthias Bamert London Mozart Players

12:25:22p 20:32 Sonata p/oboe y piano (1942) Herbert Howells (1892-1983) Sarah Francis-oboe/Peter Dickinson-piano
12:45:54p 08:08 Rosamunda, no.2 Ballet D.797 Franz Schubert (1797-1828) Claudio Abbado Camara de Europa

12:54:02p 00:50 Identificacién estacion

01:00:00p 00:00 jueves, 26 de octubre de 2023 1PM MA - Mafianas

01:00:00p 16:19 El canto del bardo op.13, selecc. vol.3,2,14 Johann Kaspar Mertz (1806-1856) Laszlo Szerendrey-Karper-quitarra
01:16:19p 25:35 Cuarteto 0p.20 no.1 Mi Bem. May. Hob.II.31 Franz Joseph Haydn (1732-1809) Cuarteto Mosaicos

01:41:54p 12:05 El Rey de Ys, obertura Edouard Lalo (1823-1892) Ernest Ansermet Orquesta de la Suisse Romande

01:53:59p 00:50 Identificacion estacion

02:00:00p 00:00 jueves, 26 de octubre de 2023 2PM ME - mediodia

02:00:00p 05:00 CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)

02:05:00p 14:20 Sinfonia en re men.(Bryan d1) Johann Baptist Vanhal (1739-1813) Concerto Kéln

02:19:20p 14:59 Suite francesa no.4 BWV 815 en Mi Bem.May. Johann Sebastian Bach (1685-1750) Keith Jarret-clavecin

02:34:19p 13:10 La primavera, cantata a 4 voces Giacomo Meyerbeer (1791-1864) Gilles Ragon-ten Tosi Poleri-sop/Jill Feldman-sop.  Glenn Chambers-Bar/Kenneth Weiss-pianoforte
02:47:29p 06:25 La rivera de Green Willow George Butterworth (1885-1916) Grant Llewellyn Filarmonica Real de Liverpool

02:53:54p 00:50 Identificacidn estacién

03:00:00p 00:00 jueves, 26 de octubre de 2023 3PM ME - mediodia

03:00:00p 18:44 Sinfonia en Sol May. "La transformacion de Acteon en un Carl Ditters von Dittersdorf (1739- Adrien Shepherd Cantilena

03:18:44p 08:59 Quinta suite para flauta Joseph-Bodin de Boismortier (1689- Luc Urbain-flauta

03:27:43p 20:42 Concierto p/piano y ord. no.1 en Mi Bem.May. H.27 John Field (1782-1837) David Haslam Sinfonia del norte Benjamin Frith-piano

03:48:25p 06:02 La tempestad Arthur Honegger (1892-1955) Jiri Belohlavek Sinf. Radio de Praga

03:54:27p 00:50 Identificacion estacion

04:00:00p 00:00 jueves, 26 de octubre de 2023 4PM ME - mediodia

04:00:00p 57:00 EL INTERMEDIO

04:57:00p 00:50 Identificacion estacion

05:00:00p 00:00 jueves, 26 de octubre de 2023 5PM TA - Tardes

05:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

05:03:00p 57:00 ESPECIALES

05:60:00p 00:50 Identificacion estacion

06:00:00p 00:00 jueves, 26 de octubre de 2023 6PM TA - Tardes

06:00:00p 30:00 PURPURA 6

06:30:00p 30:00 ANFITRIONIA OPUS 94

06:60:00p 00:50 Identificacion estacion

07:00:00p 00:00 jueves, 26 de octubre de 2023 7PM TA - Tardes

07:00:00p 30:00 ACENTOS

07:30:00p 05:39 Tres danzas Rumanas Mus. trad. de Rumania Grupo de Robert Mandel Ens. Gitano Okros

07:35:39p 14:39 Denibée (1999) p. flauta, perc y contrabajo. Gabriela Ortiz (1964-) Alejandro Escuer-flauta, lvan Manzanilla-perc., Alexei Diorditsa-Contrabajo.
07:50:18p 05:41 Romanza p/violin y org. op.6 Arni Bjornsson (1905-1995) Petri Sakari Sinfénica Islandesa Sigrin Edvaldsdéttir-violin
07:55:59p 00:50 Identificacion estacion

08:00:00p 00:00 jueves, 26 de octubre de 2023 8PM PR - Programas

08:00:00p 54:00  VIVA LA OPERA (con Erik Zermefio)

08:54:00p 00:50 Identificacion estacion

09:00:00p 00:00 jueves, 26 de octubre de 2023 9PM PR - Programas

09:00:00p 57:00 DELTA

09:57:00p 00:50 Identificacion estacion

10:00:00p 00:00 jueves, 26 de octubre de 2023 10P PR - Programas

10:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

10:03:00p 00:00 ENCLAVE NOCTURNO

10:03:00p 55:00 51 FESTIVAL INTERNACIONAL CERVANTINO

10:58:00p 00:50 Identificacion estacion

11:00:00p 00:00 jueves, 26 de octubre de 2023 11P NO - Nocturno

11:00:00p 14:18 *Sonata p/violin solo op.27 no.2 en la men. Eugene Ysaye (1858-1931) Lydia Mordkovitch-violin

11:14:18p 27:04 Quinteto p/piano y alient. op.5 en Mi Bem.May. Friedrich Witt (1770-1836) Kuerti; Sommerville; Campbell; Mason; McKay
11:41:22p 10:06 De la obscuridad a la luz op.53, fantasia sinfonica Alexander Glazunov (1865-1936) Antonio de Almeida Filarmonica de Hong Kong

11:51:28p 03:00 + HIMNO NACIONAL +

11:54:28p

00:50

Identificacion estacion



